



## MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 000170/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania, conforme especificações e quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.*

Fornecedor : COMERCIAL DIVERSIDADES SUL CAPIXABA LTDA - 52.306.856/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	FD	ALEGRE	ALEGRE	R\$ 117,95	R\$ 9.436,00	R\$ 168,69	R\$ 13.495,20	30,07	R\$ 50,74
<b>Descrição:</b> ARROZ TIPO 1, FARDO COM 6 EMBALAGENS DE 05 KG. Arroz tipo 01, fardo com 6 unidades de 5kg cada sacola. validade minima de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
2	100,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 9,27	R\$ 927,00	R\$ 9,27	R\$ 927,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ABACAXI Abacaxi in natura. Características gerais: deveser ser procedente de especimes vegetais genuinos e saos, ser fresco, ter atingido o grau maximo no tamanho, aroma e cor da especie e variedade, tal que lhes permita suportar a manipulacao, transporte e conservacao em condicoes adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, nao estar danificado por qualquer lesao de origem fisica ou mecanica que afete a sua aparencia, deverao se apresentar intactos e firmes. nao serao permitidos manchas ou defeitos na casca.										
5	80,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 22,97	R\$ 1.837,60	R\$ 22,97	R\$ 1.837,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ALHO Alho importado, graudo. Características gerais: deveser ser procedente de especimes vegetais genuinos e saos, ser de colheita recente, ser suficientemente desenvolvido, com o tamanho, aroma, sabor e cor proprios da especie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, nao estar danificado por qualquer lesao de origem fisica ou mecanica que afete a sua aparencia.										
7	90,00	PCT	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 7,00	R\$ 630,00	R\$ 9,05	R\$ 814,50	22,65	R\$ 2,05
<b>Descrição:</b> AMIDO DE MILHO Amido de milho amilaceo, extraido do milho para uso como espessante. Po fino, branco e puro livre de qualquer alteracao de aroma e coloracao. Embalada em papel impermeavel, limpo, nao violado, acondicionado em caixas de papelao resistente que garantam a integridade do produto ate o momento do consumo, contendo 1kg do produto. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificacao procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificacoes tecnicas. O produto deveser apresentar validade minima de 6 meses a partir da data de entrega.										
8	80,00	K	PEPERI	PEPERI	R\$ 28,93	R\$ 2.314,40	R\$ 28,93	R\$ 2.314,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> APRESUNTADO Apresuntado em peca, de carne suina selecionada, com baixo teor de gordura, resfriado, embalado a vacuo. Peca de 1kg. Validade: deveser ter validade minima de 45 (quarenta e cinco) dias a partir da data de fabricacao. Fabricacao: o produto nao deveser ter data de fabricacao anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega.										
10	1.200,00	UND	CAMPO BELO	CAMPO BELO	R\$ 15,06	R\$ 18.072,00	R\$ 15,06	R\$ 18.072,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AZEITONA 500 GR AZEITONA VERDE sem caroco embalagem de 500gr										
12	500,00	UN	SANTA ISABEL	SANTA ISABEL	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00	1,02	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 259.592,50							Subtotal Orçado: R\$ 364.758,30	28,8316 %	R\$ 105.165,80	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ACUCAR REFINADO EMBALAGEM DE 1KG Acucar refinado, constituido fundamentalmente por sacarose de cana-de-acucar, cor branca, embalagem de 1kg. Validade minima de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
14	200,00	PCT	PINDOR AMA	PINDOR AMA	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00	R\$ 12,36	R\$ 2.472,00	4,12	R\$ 0,51
<b>Descrição:</b> BALA MACIA PACOTE 700GR Bala macia sabores sortidos, a ser decidido na autorizacao de fornecimento. Pacote de 700gr										
15	150,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 15,58	R\$ 2.337,00	R\$ 15,58	R\$ 2.337,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BANANA DA TERRA Caracteristicas: inicio da maturacao, sem defeitos, enfermidades, insetos e sujidades, tamanho medio/grande										
16	200,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 10,84	R\$ 2.168,00	R\$ 10,84	R\$ 2.168,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA Caracteristicas: inicio da maturacao, sem defeitos, enfermidades, insetos e sujidades, tamanho medio.										
17	200,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 9,61	R\$ 1.922,00	R\$ 9,61	R\$ 1.922,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA. Batata inglesa extra, lisa, firme e compacta, grauda, isenta de enfermidades, parasitas, larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.										
19	50,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 9,72	R\$ 486,00	R\$ 9,72	R\$ 486,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BETERRABA Fresca, firme, tamanho e coloracao uniforme, sem defeitos, enfermidades, insetos e sujidades.										
20	100,00	PCT	CREARE	CREARE	R\$ 7,70	R\$ 770,00	R\$ 7,77	R\$ 777,00	0,90	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> BICABORNATO DE SODIO bicabornato de sodio pct com 100gr										
21	2.500,00	UN	SUPRAD ALLY	SUPRAD ALLY	R\$ 4,05	R\$ 10.125,00	R\$ 9,25	R\$ 23.125,00	56,21	R\$ 5,20
<b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400G Embalagem de 400g, contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. validade de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
23	2.500,00	PCT	SUPRAD ALLY	SUPRAD ALLY	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00	R\$ 7,51	R\$ 18.775,00	45,40	R\$ 3,41
<b>Descrição:</b> BISCOITO MAISENA Biscoito maisena com 400g, contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Validade de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
24	200,00	CX	GAROT O	GAROTO	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 16,23	R\$ 3.246,00	8,19	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> BOMBOM CAIXA BOMBOM de chocolate, sortidos, caixa de 250gr										
25	200,00	PCT	SERENA TA	SERENA TA	R\$ 54,84	R\$ 10.968,00	R\$ 54,84	R\$ 10.968,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BOMBOM EMBALAGEM DE 01 KG. Bombom redondo com recheio de castanha de caju com uma camada crocante de chocolate ao leite. Embalagem de no minimo 1kg.										
27	70,00	CX	ARISCO	ARISCO	R\$ 4,35	R\$ 304,50	R\$ 5,54	R\$ 387,80	21,48	R\$ 1,19
<b>Descrição:</b> CALDO DE GALINHA 12 CUBOS CADA Embalagem contendo 12 cubos. Validade de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
29	400,00	K	FRILARA	FRILARA	R\$ 33,90	R\$ 13.560,00	R\$ 48,49	R\$ 19.396,00	30,08	R\$ 14,59
Subtotal Adjudicado R\$ 259.592,50							Subtotal Orçado: R\$ 364.758,30		28,8316 %	R\$ 105.165,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA SEM OSSO EMBALADA, CORTADA EM CUBOS DE PRIMEIRA QUALIDADE Congelado em embalagem plastica resistente e transparente atoxica, contendo 01kg, com no maximo 1 de gordura e livre de aponervose, com selo de inspecao do orgao competente. Validade minima de 03 meses, a contar no ato da entrega.										
30	250,00	K	NOBRE	NOBRE	R\$ 27,40	R\$ 6.850,00	R\$ 29,80	R\$ 7.450,00	8,05	R\$ 2,40
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA MOIDA, ISENTA DE NERVOS, TENDOES, MIUDOS, SEBOS Isenta de nervos, tendoes, miudos, sebos, congelado em embalagem plastica resistente e transparente atoxica, contendo 01kg, com no maximo 1 de gordura e livre de aponervose, com selo de inspecao do orgao competente. Validade minima de 03 meses, a contar no ato da entrega.										
31	100,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 6,92	R\$ 692,00	R\$ 6,92	R\$ 692,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CEBOLA BRANCA EXTRA, FIRME E COMPACTA Firme e compacta, devendo ser grauda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.										
32	130,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 6,82	R\$ 886,60	R\$ 6,82	R\$ 886,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CENOURA GRANDE in natura, grauda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.										
35	300,00	K	UNIAVE S	UNIAVES	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	R\$ 16,92	R\$ 5.076,00	32,62	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA EMBALADA Congelado em embalagem plastica resistente e transparente atoxica, contendo 01kg, com selo de inspecao do orgao competente, validade minima de 03 meses, a contar no ato da entrega										
36	700,00	UND	IBITURU NA	IBITURU NA	R\$ 3,45	R\$ 2.415,00	R\$ 4,98	R\$ 3.486,00	30,72	R\$ 1,53
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G Creme de leite uht homogeneizado, embalagem de 200gr, contendo externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Legislacao conforme portaria ministerio da agricultura n 146 de 07/03/1996. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.										
37	600,00	UND	FLEISCH MANN	FLEISCH MANN	R\$ 8,82	R\$ 5.292,00	R\$ 8,82	R\$ 5.292,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CREME TIPO CHANTILLY EMBALAGEM 200 ML Embalagem de 200 ml, contendo externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.										
38	80,00	UN	JUNCO	JUNCO	R\$ 7,15	R\$ 572,00	R\$ 15,33	R\$ 1.226,40	53,35	R\$ 8,18
<b>Descrição:</b> DOCE DE LEITE PASTOSO Embalagem de 400gr, contendo externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega										
41	200,00	UN	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	38,28	R\$ 3,04
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG Farinha de trigo, com fermento, enriquecida com ferro e acido folico. Embalagem de 1kg. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.										
42	200,00	UN	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 4,75	R\$ 950,00	R\$ 8,14	R\$ 1.628,00	41,64	R\$ 3,39
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG Farinha de trigo, sem fermento, enriquecida com ferro e acido folico. Embalagem de 1kg. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.										
45	100,00	UN	GLOBO	GLOBO	R\$ 6,65	R\$ 665,00	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	50,37	R\$ 6,75
<b>Descrição:</b> FERMENTO EM PO QUIMICO Embalagem com 200gr, prazo de validade minimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 259.592,50							Subtotal Orçado: R\$ 364.758,30		28,8316 %	R\$ 105.165,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	250,00	K	OI FRANG O	OI FRANGO	R\$ 19,51	R\$ 4.877,50	R\$ 19,51	R\$ 4.877,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FILE DE PEITO DE FRANGO Reembalado em pacotes de 1kg, embalagem plastica resistente e transparente atoxica, com selo de inspecao do orgao competente. Validade minima de 03 meses, a contar no ato da entrega.										
47	200,00	K	FRILARA	FRILARA	R\$ 44,28	R\$ 8.856,00	R\$ 44,28	R\$ 8.856,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FRALDINHA BOVINA DE PRIMEIRA Congelado em embalagem plastica resistente e transparente atoxica, contendo 01kg, com selo de inspecao do orgao competente. Validade minima de 03 meses, a contar no ato da entrega.										
51	70,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 9,22	R\$ 645,40	R\$ 9,22	R\$ 645,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> INHAME Tamanho e coloracao uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.										
52	1.500,00	UN	DIGUDIN HO	DIGUDIN HO	R\$ 3,95	R\$ 5.925,00	R\$ 4,28	R\$ 6.420,00	7,71	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> IOGURTE DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 120 ML Embalagem de 120ml, sabores diversos. Produto a base de leite integral com cultivos de bacterias lacticas e/ou leite fermentado, soro de leite, frutas em pedacos, polpa de suco. Devendo apresentar na embalagem a composicao basica, as informacoes nutricionais, prazo de validade e o selo de inspecao. Validade minima de 3 (tres) meses, a contar no ato da entrega										
53	200,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LARANJA PERA EXTRA, FRESCA, COR AMARELA ESVERDEADA Fresca, cor amarela esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor proprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturacao mediana, livre de residuos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte										
55	1.200,00	UN	BOM COCO	BOM COCO	R\$ 3,95	R\$ 4.740,00	R\$ 5,36	R\$ 6.432,00	26,30	R\$ 1,41
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO CAIXA Embalagem de 200ml, contendo externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Prazo de validade minimo 03 meses a contar da data de entrega.										
58	100,00	UND	CEASA	CEASA	R\$ 11,11	R\$ 1.111,00	R\$ 11,11	R\$ 1.111,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIMAO FRESCO Fresco, cor amarela esverdeada, com aspecto, cor e cheiro e sabor proprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturacao mediana, livre de residuos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.										
59	200,00	K	OI FRANG O	OI FRANGO	R\$ 23,25	R\$ 4.650,00	R\$ 29,53	R\$ 5.906,00	21,26	R\$ 6,28
<b>Descrição:</b> LINGUICA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA Embalagem plastica resistente e transparente atoxica, contendo 01kg, com selo de inspecao do orgao competente, validade minima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
62	300,00	PCT	TODESC HINE	TODESC HINE	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00	R\$ 6,65	R\$ 1.995,00	22,55	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> MACARRAO MASSA CORTADA, PADRE NOSSO 500 G Embalado em pacote resistente de polietileno atoxico transparente, contendo 500g. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar no ato da entrega.										
63	50,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 10,62	R\$ 531,00	R\$ 10,62	R\$ 531,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MAMAO PAPAIA, EXTRA, FRESCO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PROPRIO Extra, fresco, com aspecto, cor e cheiro e sabor proprio, tamanho e coloracao uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturacao mediana, livre de residuos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.										
Subtotal Adjudicado R\$ 259.592,50							Subtotal Orçado: R\$ 364.758,30	28,8316 %	R\$ 105.165,80	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	50,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 9,92	R\$ 496,00	R\$ 9,92	R\$ 496,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MANGA HADEN, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PROPRIO Fresca, com aspecto, cor e cheiro e sabor proprio tamanho e coloracao uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturacao mediana, livre de residuos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.										
66	150,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 14,92	R\$ 2.238,00	R\$ 14,92	R\$ 2.238,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MARACUJA Fresco, com aspecto, cor e cheiro e sabor proprio, tamanho e coloracao uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturacao mediana, livre de residuos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.										
67	1.000,00	UN	CLAYBO M	CLAYBO M	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00	R\$ 15,83	R\$ 15.830,00	62,47	R\$ 9,89
<b>Descrição:</b> MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G Margarina com sal, embalagem de 500gr, contendo externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.										
69	50,00	PCT	SANTA LUZIA	SANTA LUZIA	R\$ 18,65	R\$ 932,50	R\$ 24,41	R\$ 1.220,50	23,59	R\$ 5,76
<b>Descrição:</b> MARIOLA, PACOTE COM 1 KG Pacote com no minimo 1 kg. Prazo de validade minimo 03 meses a contar da data de entrega.										
70	100,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 14,05	R\$ 1.405,00	R\$ 14,05	R\$ 1.405,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MACA VERMELHA NACIONAL, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PROPRIO Fresca, com aspecto, cor e cheiro e sabor proprio com aspecto, tamanho e coloracao uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturacao mediana, livre de residuos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte										
71	80,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MELANCIA Redonda, grauda, fresca, saudavel, sem defeitos, bem desenvolvida, medio grau de maturacao a maduro, tamanho e cor uniformes. Polpa intacta, firme e sadia (sem podridao). Casca sem defeito ou mancha. Ausencia de sujidades, parasitas, larvas e substancias prejudiciais a saude humana.										
74	30,00	CX	FUGINI	FUGINI	R\$ 70,65	R\$ 2.119,50	R\$ 105,21	R\$ 3.156,30	32,84	R\$ 34,56
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA CAIXA COM 24 EMBALAGENS DE 200GR Caixa com 24 embalagens de 200gr. Produto preparado com graos de milho previamente debulhado, inteiro, envazado e imerso em liquido com agua e sal. Obtido de materias primas sas e limpas, isento de sujidades, ranco, bolor, parasitas, larvas e materias prejudiciais a saude humana. Embalado em embalagem primaria atoxica, contendo identificacao do produto, marca, fabricante, prazo de validade, informacoes nutricionais e peso liquido, e em embalagem secundaria de papelao reforcada, com as abas superiores e inferiores totalmente lacradas. Validade de no minimo 12 meses no ato da entrega.										
75	200,00	UN	ANCHIE TA	ANCHIET A	R\$ 4,95	R\$ 990,00	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00	35,79	R\$ 2,76
<b>Descrição:</b> MISTURA PARA BOLO, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE 400G Embalagem de 400g. Deve conter no minimo os ingredientes: farinha de trigo enriquecido com ferro e acido folico, acucar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, sal e aromatizante. Embalado em embalagem primaria contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Sabores diversos, a serem definidos na Autorizacao de Fornecimento. Validade de no minimo 3 meses no ato da entrega										
76	20,00	CX	PAULIST INHA	PAULISTI NHA	R\$ 33,95	R\$ 679,00	R\$ 79,68	R\$ 1.593,60	57,39	R\$ 45,73
<b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE REFOGADO Caixa com 24 embalagens de 340g. A embalagem deve conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.										
78	80,00	K	SADIA	SADIA	R\$ 37,25	R\$ 2.980,00	R\$ 37,25	R\$ 2.980,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 259.592,50							Subtotal Orçado: R\$ 364.758,30		28,8316 %	R\$ 105.165,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> MORTADELA DEFUMADA Embalagem de 1kg. Produto de primeira qualidade, com cor, odor e sabor característico do produto, a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacao nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade: devera ter validade minima de 45 (quarenta e cinco) dias a partir da data de fabricacao. Fabricacao: o produto nao devera ter data de fabricacao anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega.										
81	100,00	CTL	CEASA	CEASA	R\$ 26,14	R\$ 2.614,00	R\$ 26,14	R\$ 2.614,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> OVOS DE GALINHA TIPO A Tipo branco, cartela com 30 ovos. Aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, tamanho e coloracao uniformes, isento de parasitas e fungos, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em embalagem apropriada.										
82	400,00	K	FRILARA	FRILARA	R\$ 37,85	R\$ 15.140,00	R\$ 38,45	R\$ 15.380,00	1,56	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> PALETA BOVINA EM ISCAS Paleta bovina em iscas congelada (temperatura na entrega entre -12Oc e - 18c), com carimbo de servico de inspecao do orgao de fiscalizacao competente, data de processamento e validade, embalagem plastica de 01 kg, atoxica, com coloracao e cheiro caracteristico. Validade minima de 03 (tres) meses, a contar no ato da entrega.										
83	400,00	K	FRILARA	FRILARA	R\$ 25,65	R\$ 10.260,00	R\$ 25,65	R\$ 10.260,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PALETA SUINA. Paleta suina em cubos, congelada (temperatura de entrega entre -12c e - 18c) com carimbo de servico de inspecao do orgao de fiscalizacao competente, data de processamento e validade, embalagem plastica de 01kg, atoxica, com coloracao e cheiro caracteristico. Validade minima de 03 (tres) meses, a contar no ato da entrega.										
85	350,00	K	OI FRANG O	OI FRANGO	R\$ 21,00	R\$ 7.350,00	R\$ 21,82	R\$ 7.637,00	3,75	R\$ 0,82
<b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO SEM OSSO Reembalado em pacotes de no minimo 1kg, embalagem plastica resistente e transparente atoxica, com selo de inspecao do orgao competente. Validade minima de 03 meses, a contar no ato da entrega.										
86	50,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PEPINO Fresco, com aspecto, cor e cheiro e sabor proprio, tamanho e coloracao uniformes, livre de residuos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.										
88	50,00	K	CEASA	CEASA	R\$ 7,41	R\$ 370,50	R\$ 7,41	R\$ 370,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PIMENTAO VERDE. Fresco, com aspecto, cor e cheiro e sabor proprio, tamanho e coloracao uniformes, livre de residuos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.										
91	1.000,00	UN	SUMME R	SUMME R	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00	17,41	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTAS - SABORES DIVERSOS Polpa de frutas, natural, sabores diversos, a serem definidos na Autorizacao de Fornecimento. Pacote de 100g, embalagens de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composicao basica, as informacoes nutricionais, prazo de validade registro de mapa.										
92	100,00	UND	MATUTO	MATUTO	R\$ 9,45	R\$ 945,00	R\$ 9,99	R\$ 999,00	5,40	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> POLVILHO AZEDO 500GR Embalagem de 500g, polvilho ou fecula de mandioca, produto amilaceo extraido da mandioca. Embalagem em conformidade com a legislacao sanitaria vigente. Validade minima de 06 (seis) meses, a contar do ato da entrega.										
96	375,00	FD	FRISH	FRISH	R\$ 28,80	R\$ 10.800,00	R\$ 61,73	R\$ 23.148,75	53,34	R\$ 32,93
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE 2L Fardo com 06 unidades, sabores variados, a serem definidos na Autorizacao de Fornecimento. Validade minima de 06 (seis) meses, a contar do ato da entrega.										
102	200,00	UN	DO CAMPO	DO CAMPO	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 259.592,50							Subtotal Orçado: R\$ 364.758,30		28,8316 %	R\$ 105.165,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO DE CAJU, EMBALAGEM DE 1 LITRO Embalagem de 1 litro. A embalagem deve conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Validade minima de 03 (tres) meses, a contar do ato da entrega.										
103	200,00	UN	DO CAMPO	DO CAMPO	R\$ 10,38	R\$ 2.076,00	R\$ 10,38	R\$ 2.076,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1 LITRO Embalagem de 1 litro. A embalagem deve conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Validade minima de 03 (tres) meses, a contar do ato da entrega.										
104	200,00	UN	DO CAMPO	DO CAMPO	R\$ 9,96	R\$ 1.992,00	R\$ 9,96	R\$ 1.992,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA, EMBALAGEM DE 1 LITRO Embalagem de 1 litro. A embalagem deve conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Validade minima de 03 (tres) meses, a contar do ato da entrega.										
111	60,00	UN	GLOBO	GLOBO	R\$ 5,77	R\$ 346,20	R\$ 5,77	R\$ 346,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VINAGRE BRANCO Vinagre branco fermentado de vinho com acidez minima de 4.0. Embalagem 700 ml, contendo as seguintes informacoes: denominacao de venda do alimento, lista de ingredientes, tabela nutricional, conteudos liquidos, identificacao do lote, prazo de validade, instrucoes sobre o preparo e uso do alimento, quando necessario. Validade minima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
114	30,00	PCT	CREARE	CREARE	R\$ 28,16	R\$ 844,80	R\$ 28,16	R\$ 844,80	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CHIMICHURRI Pacote de 500gr. Tempero feito com cebola desidratada, alho desidratado, salsa desidratada, pimenta calabresa desidratada, paprica desidratada, pimentao vermelho desidratado, oregano desidratado, cebolinha desidratada, realcador de sabor glutamato monossodico, mostarda desidratada e louro desidratado. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar no ato da entrega.										
121	1.125,00	FD	FRISH	FRISH	R\$ 28,80	R\$ 32.400,00	R\$ 61,73	R\$ 69.446,25	53,34	R\$ 32,93
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE 2L Fardo com 06 unidades, sabores variados, a serem definidos na Autorizacao de Fornecimento. Validade minima de 06 (seis) meses, a contar do ato da entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 259.592,50							Subtotal Orçado: R\$ 364.758,30		28,8316 %	R\$ 105.165,80

Fornecedor : DL LICITA LTDA - 58.368.726/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	720,00	UN	NUTRIW AY	NUTRIW AY	R\$ 5,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9,11	R\$ 6.559,20	45,11	R\$ 4,11
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PO Achocolatado em po instantaneo. Pacote de 400g, contendo as seguintes informacoes: denominacao de venda do alimento, lista de ingredientes, tabela nutricional, conteudos liquidos, identificacao de origem, identificacao do lote, prazo de validade, instrucoes sobre o preparo e uso de alimento quando necessario. validade minima de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
6	100,00	PCT	COLIBRI	COLIBRI	R\$ 6,70	R\$ 670,00	R\$ 9,17	R\$ 917,00	26,93	R\$ 2,47
<b>Descrição:</b> AMENDOIM Amendoim in natura, semente com casca avermelhada, pacote de 500 g, nao apresentar umidade, misturas inadequadas, presenca de impurezas, odor desagradavel, peso insatisfatorio. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade minimo de 6 meses. o produto devera apresentar registro no orgao competente e estar de acordo com a legislacao vigente.										
22	100,00	PCT	EMEGE	EMEGE	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00	65,21	R\$ 7,78
Subtotal Adjudicado R\$ 36.606,50							Subtotal Orçado: R\$ 52.985,90		30,9127 %	R\$ 16.379,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA Biscoito doce tipo rosquinha, sabor coco. Características técnicas: produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa da farinha de trigo preparada com farinhas, amidos, feculas, fermentadas ou nao, e outras substancias permitidas na legislacao. Umidade maxima de 6. Deve conter, no minimo, os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, acucar, gordura vegetal (ou substituto) e fermento quimico. Embalagem primaria: embalagem em polipropileno atoxico, termossoldada, rotulada de acordo com a legislacao vigente. Pacotes de 800g. Validade de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
28	200,00	UND	COLIBRI	COLIBRI	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00	R\$ 6,53	R\$ 1.306,00	0,15	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CANJICA DE MILHO VERMELHA EMBALAGEM DE 1KG Embalagem de 1kg. Validade de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
33	1.000,00	UN	PINDOR AMA	PINDOR AMA	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	56,52	R\$ 3,90
<b>Descrição:</b> COCO RALADO 100G Coco ralado em flocos, umido e adocado, produto alimenticio desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada parcialmente desengordurada, deve apresentar cor, cheiro e sabor caracteristicos, ausente de sujidades e parasitas. Embalagem plastica, integra, atoxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.										
34	60,00	UN	PRONT O	PRONTO	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 8,43	R\$ 505,80	52,55	R\$ 4,43
<b>Descrição:</b> COLORAU 500 GR Colorau, embalado em saco plastico transparente resistente, contendo 500g, validade minima de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da entrega.										
40	200,00	UND	COLIBRI	COLIBRI	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 12,41	R\$ 2.482,00	63,73	R\$ 7,91
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 FINA, EMBALAGENS DE 1KG										
49	600,00	CX	SOL	SOL	R\$ 1,50	R\$ 900,00	R\$ 3,78	R\$ 2.268,00	60,31	R\$ 2,28
<b>Descrição:</b> GELATINA SABORES VARIADOS Po para gelatina, sabores variados a serem definidos na Autorizacao de Fornecimento. Embalagem de 20g contendo externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.										
50	50,00	UND	PREDIL ECTA	PREDILE CTA	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 7,24	R\$ 362,00	19,88	R\$ 1,44
<b>Descrição:</b> GOIABADA EMBALAGEM DE 400 gr. Embalagem de 400gr contendo externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega.										
60	200,00	K	SABORA TTA	SABORA TTA	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00	R\$ 24,98	R\$ 4.996,00	5,92	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> LINGUICA TOSCANA Embalagem plastica resistente e transparente atoxica, contendo 01kg, com selo de inspecao do orgao competente, validade minima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
68	30,00	CX	PRODA SA	PRODAS A	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00	R\$ 45,88	R\$ 1.376,40	9,54	R\$ 4,38
<b>Descrição:</b> MARIA MOLE EMBALAGEM COM 50 UND Caixa com 50 unidades pesando no minimo 1kg. Prazo de validade minimo 03 meses a contar da data de entrega.										
72	400,00	UN	COLIBRI	COLIBRI	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 7,41	R\$ 2.964,00	52,76	R\$ 3,91
<b>Descrição:</b> MILHO DE CANJICAO, EMBALAGEM DE 500G Isento de materia terrosa, parasitas, fungos, vestigios de insetos, livres de umidade e coloracao especifica. Embalagem com 500gr. Validade de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
73	20,00	FD	COLIBRI	COLIBRI	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 130,39	R\$ 2.607,80	50,14	R\$ 65,39
<b>Descrição:</b> MILHO DE PIPOCA 2 Isento de materia terrosa, parasitas, fungos, vestigios de insetos, livres de umidade e coloracao especifica. Pacote de 500g, reembalado em fardo com 24 unidades. Validade de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 36.606,50							Subtotal Orçado: R\$ 52.985,90		30,9127 %	R\$ 16.379,40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	100,00	UND	MATUTO	MATUTO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00	19,93	R\$ 2,49
<b>Descrição:</b> POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 01 KG Embalagem de 1kg, polvilho ou fecula de mandioca, produto amilaceo extraído da mandioca. Embalagem em conformidade com a legislacao sanitaria vigente. Validade minima de 06 (seis) meses, a contar do ato da entrega.										
94	30,00	K	SOARES	SOARES	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	R\$ 48,64	R\$ 1.459,20	5,42	R\$ 2,64
<b>Descrição:</b> QUEIJO MINAS Queijo minas padrao, em peca, obtido de leite pasteurizado, sem maturacao, embalado individualmente, em plastico transparente, atoxico, limpo, nao violado, resistente ou material compativel, propria para uso alimentar, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo, com rotulo impresso. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacao nutricional, numero de lote, data de validade e quantidade do produto. Validade minima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.										
95	80,00	K	SOARES	SOARES	R\$ 39,75	R\$ 3.180,00	R\$ 39,75	R\$ 3.180,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA Mussarela de primeira qualidade, resfriado, proveniente de leite de bovino, coalho, sal e aditivos permitidos pela legislacao vigente, sem adicao de gluten. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacao nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade: devera ter validade minima de 45 (quarenta e cinco) dias a partir da data de fabricacao. Fabricacao: o produto nao devera ter data de fabricacao anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega.										
98	100,00	COPO	DAMAR E	DAMARE	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10,94	R\$ 1.094,00	8,59	R\$ 0,94
<b>Descrição:</b> REQUEIJAO Pote de 250g, contendo em sua composicao: creme de leite, soro de leite, caseinato de calcio, agua, sal, cloreto de calcio, fermentos lacteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sodio e difosfato de sodio, conservante sorbato de potassio. Sem adicao de Gluten. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10C. Validade: devera ter validade minima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega.										
100	300,00	KG	PIFPAF	PIFPAF	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 14,52	R\$ 4.356,00	3,58	R\$ 0,52
<b>Descrição:</b> SALSICHA PARA HOT DOG Embalagem de 1kg, plastica resistente e transparente atoxica. A embalagem deve conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Validade minima de 03 (tres) meses, a contar do ato da entrega										
101	50,00	UN	88	88	R\$ 6,20	R\$ 310,00	R\$ 9,27	R\$ 463,50	33,11	R\$ 3,07
<b>Descrição:</b> SARDINHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 125Gr Sardinhas ao proprio suco com oleo comestivel, sem conservantes, preparadas com sardinhas frescas, limpas e evisceradas registro no ministerio da agricultura, latas de 125g. Validade minima de 06 (seis) meses, a contar do ato da entrega.										
105	60,00	PCT	KITANO	KITANO	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 6,05	R\$ 363,00	9,09	R\$ 0,55
<b>Descrição:</b> TEMPERO Para carne, legumes e arroz. Pacote de 60g com 12 saches.										
106	50,00	UND	SABOR	SABOR	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 14,13	R\$ 706,50	25,69	R\$ 3,63
<b>Descrição:</b> TEMPERO PRONTO ALHO E SAL, EMBALAGEM DE 1KG Alho e sal, embalagem de 1kg.										
107	400,00	UND	COLIBRI	COLIBRI	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00	35,29	R\$ 2,40
<b>Descrição:</b> TRIGUILHO EMBALAGEM DE 500g Embalagem de 500g. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente. Validade minima de 6 meses a contar da data de entrega.										
112	250,00	K	FRANBO M	FRANBO M	R\$ 11,83	R\$ 2.957,50	R\$ 11,83	R\$ 2.957,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> frango inteiro Congelado em embalagem plastica resistente e transparente atoxica, com selo de inspecao do orgao competente, validade minima de 03 meses, a contar no ato da entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 36.606,50							Subtotal Orçado: R\$ 52.985,90	30,9127 %	R\$ 16.379,40	

Fornecedor : MULTY COMERCIO E SERVICOS LTDA - 49.022.530/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	600,00	UN	PAINEIR AS	PAINEIR AS	R\$ 16,90	R\$ 10.140,00	R\$ 20,58	R\$ 12.348,00	17,88	R\$ 3,68
<b>Descrição:</b> ACUCAR CRISTAL Acucar cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-acucar. Aspecto: solido com cristais bem definidos. Cor: branca. Pacote de 5kg. Validade minima de 6 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
48	150,00	FD	DORICO	DORICO	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 5,05	R\$ 757,50	30,69	R\$ 1,55
<b>Descrição:</b> FUBA MIMOSO. Fuba mimoso fino, enriquecido com ferro e acido folico, embalado em saco resistente de polietileno atoxico transparente. Pacote de 1 kg, validade minima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
54	100,00	CX	DAMARE	DAMARE	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00	R\$ 181,05	R\$ 18.105,00	23,22	R\$ 42,05
<b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO CAIXA COM 24 EMBALAGENS DE 395GR. Caixa com 24 embalagens de 395gr. Cada embalagem deve conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Prazo de validade minimo 03 meses a contar da data de entrega.										
57	170,00	CX	DAMARE	DAMARE	R\$ 59,00	R\$ 10.030,00	R\$ 64,30	R\$ 10.931,00	8,24	R\$ 5,30
<b>Descrição:</b> LEITE UHT INTEGRAL Produto a base de leite de vaca integral, esterilizado pelo processo uht, produzido conforme portaria n 326 sv/s de 30 de julho de 1997. Isento de microrganismos patogenicos, sujidades, parasitas, larvas e materias prejudiciais a saude humana. Embalado em embalagem primaria atoxica tipo tetra pack, contendo identificacao do produto, marca, fabricante, prazo de validade, informacoes nutricionais e peso liquido. Validade de no minimo 90 dias no ato da entrega. Caixa contendo 12 unidades de 1L										
65	100,00	UN	DAMARE	DAMARE	R\$ 8,95	R\$ 895,00	R\$ 17,86	R\$ 1.786,00	49,88	R\$ 8,91
<b>Descrição:</b> MANTEIGA SEM SAL 200 GR Embalagem de 200gr, contendo externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega										
80	700,00	UND	ABC	ABC	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00	R\$ 9,90	R\$ 6.930,00	19,19	R\$ 1,90
<b>Descrição:</b> OLEO DE SOJA Oleo de soja vegetal refinado, ausente de soja transgenica, embalagem pvc com tampa e lacre. Embalagem de 900ml. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar no ato da entrega.										
99	14,00	FD	SALMON ETE	SALMON ETE	R\$ 38,90	R\$ 544,60	R\$ 41,48	R\$ 580,72	6,21	R\$ 2,58
<b>Descrição:</b> SAL DE COZINHA EMBALAGEM DE 1 KG FD 30 KG Sal marinho refinado e iodado, embalada em saco resistente de polietileno atoxico transparente, contendo 01kg, reembalado em fardo de papel ou de plastico transparente contendo 30 embalagens, validade minima de 24 (vinte e quatro) meses, a contar no ato da entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.634,60							Subtotal Orçado: R\$ 51.438,22		19,0590 %	R\$ 9.803,62

Fornecedor : DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA - 33.174.960/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	1.000,00	UN	Belveder	tradiciona I	R\$ 24,16	R\$ 24.160,00	R\$ 44,43	R\$ 44.430,00	45,62	R\$ 20,27
<b>Descrição:</b> CAFE TORRADO E MOIDO Cafe em po torrado e moido embalagem de 500g, produzido com cafe 100 arabica tipo 7 bebida rio suave isento de impureza isento de gaos pretos verdes ou fermentados umidade maxima tolerada de 13, embalado em embalagem primaria contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, validade de no minimo 3 meses no ato da entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.160,00							Subtotal Orçado: R\$ 44.430,00		45,6223 %	R\$ 20.270,00

Fornecedor : MW NEGOCIOS LTDA - 45.862.764/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	20,00	CX	PREDILE CTA	..	R\$ 59,25	R\$ 1.185,00	R\$ 65,45	R\$ 1.309,00	9,47	R\$ 6,20
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CAIXA COM 24 EMBALAGENS DE 340GR Embalagem de 340g, reembalado em caixas contendo 24 unidades. A embalagem deve conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacoes nutricionais, numero de lote, data de validade. Prazo de validade minimo 06 meses a contar da data de entrega										
56	400,00	UND	COPA REAL	.	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00	R\$ 19,33	R\$ 7.732,00	27,05	R\$ 5,23
<b>Descrição:</b> LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM 400GR Leite em po integral fortificado, preparo instantaneo, sem adicao de acucar ou seus derivados, com rendimento de 400g 3,1L, embalado em sache aluminizado contendo 400g. Prazo de validade minimo 03 meses a contar da data de entrega.										
61	120,00	PCT	SPAGGU ETTO	.	R\$ 3,90	R\$ 468,00	R\$ 6,81	R\$ 817,20	42,73	R\$ 2,91
<b>Descrição:</b> MACARRAO MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 500G Embalado em pacote resistente de polietileno atoxico transparente, contendo 500g. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar no ato da entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.293,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.858,20		26,0209 %	R\$ 2.565,20

Fornecedor : BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 14.966.026/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	1.500,00	UN	NORTE	NORTE	R\$ 4,49	R\$ 6.735,00	R\$ 9,95	R\$ 14.925,00	54,87	R\$ 5,46
<b>Descrição:</b> FEIJAO PRETO EMBALAGEM DE 1KG Tipo 1, com data de processamento e validade, graos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de materia terrosa, pedras, fungos e parasitas, livres de umidade, fragmentos e corpos estranhos. Embalagem de 1kg, em plastico transparente, atoxica. Validade minima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.735,00							Subtotal Orçado: R\$ 14.925,00		54,8743 %	R\$ 8.190,00

Fornecedor : 50.806.871 HEITOR ANTONIO DE FARIA JUNIOR - 50.806.871/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	40,00	CX	MORENI NHA DO RIO	MORENI NHA DO RIO	R\$ 20,95	R\$ 838,00	R\$ 23,58	R\$ 943,20	11,15	R\$ 2,63
Subtotal Adjudicado R\$ 2.360,50							Subtotal Orçado: R\$ 3.170,70		25,5527 %	R\$ 810,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PACOCA. Doce de amendoim tipo pacoca, quadrada, pesando no mínimo 20g, reembalada em caixa com 50 unidades.										
90	150,00	PCT	SANTA RITA	SANTA RITA	R\$ 10,15	R\$ 1.522,50	R\$ 14,85	R\$ 2.227,50	31,64	R\$ 4,70
Descrição: PIRULITO PACOTE Pirulito sabores sortidos pacote com 600gr. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar no ato da entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.360,50							Subtotal Orçado: R\$ 3.170,70		25,5527 %	R\$ 810,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 378.382,10	R\$ 541.566,32	30,1318 %	163.184,22

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 25 de Abril de 2025

PAULINO LOURENÇO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL